
Rada 01 1 

Zápis č. 1 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 15.11.2010 

Přítomni: Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička  
Začátek: 15,00 hod 
Konec: 17,00 hod 
 

P r o g r a m  
Kontrola usnesení 
1. Osvědčení o nastoupení do funkce – Ing. Troják 
2. Žádost o přidělení bytu v DPS 
3. Protokol České školní inspekce o kontrole v MŠ 
4. Zápis EOKÚ JČK z dílčího přezkoumání hospodaření města 
5. Oznámení o zahájení řízení o vydání ÚP Mojné 
6. Žádost NIPI Jihlava o příspěvek 
7. Žádost Centra pro zdravotně postižené JČK o příspěvek 
8. Nabídka společnosti Garanta na „řízení“ projektu Sběrný dvůr 
9. Cenové ujednání o kalkulaci ceny tepelné energie v r. 2011 – SMM s.r.o.  
10. Zpráva o akci „Ukliďme svět“ 
11. Smlouva s ČEVAK o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
12. Žádosti o zřízení vyhrazeného parkovacího místa – p. Večerková, p. Sobíšek 
13. Žádost o souhlas s překládkou telekomunikačního kabelu – Ing. Bůžek 
14. Vícenáklady na rekonstrukci chodníku v Budějovické ulici a úhrada nákladů Jihočeským krajem 
15. Roční náklady na provoz Sběrného dvora, nabídka SOME – dotace na komunální vozidlo 
16. Dohoda s a.s. Jihostroj o vlastnictví části veřejného osvětlení 
17. Rozhodnutí o ceně čísle popisných a evidenčních 
18. Odměny ředitelům PO a jednateli SMM s.r.o. 
19. Informace o placení autorských poplatků z poskytování kopírovacích služeb 
20. Vyřazení DHM 
21. Žádost vedoucí knihovny 
22. Žádost o souhlas s uložením plynové přípojky – Lavička 
23. Organizační řád 
 

Kontrola usnesení 
1955/65 – Odvolání proti rozhodnutí rady – F.J.T. s.r.o. 
 Rada bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu ve věci odvolání firmy F.J.T. proti udělení 

pokuty za neudržování pořádku na pozemku v jejím vlastnictví a ukládá místostarostovi vyvolat 
jednání se stavebním úřadem k uložení účinných opatření k zajištění obnovy nezávadného stavu. 

 Bod trvá  Z. místostarosta 
1998/68 – Výzva firem k podání nabídky – studie proveditelnosti „Ozdravné centrum“ 
 Firmy obeslány  
 Bod se sleduje   Z. starosta 
2010/69 – Správní řízení o „registraci významného krajinného prvku“  
 Rada bere na vědomí zápis z místního šetření uskutečněného odborem životního prostředí Měst-

ského úřadu v Kaplici za účasti předsedy ZO ČSOP pana Růžičky, starosty města Mgr. Klímy, 
zástupce SÚS JČ pana Šimečka a ostatních zainteresovaných orgánů a organizací s výrokem, že 
k dohodě zúčastněných stran nedošlo. 

 Bod trvá  Z. starosta 
2047/71 - Prověřit možnost jiného provozovatele atrakcí LTZ  
 Bod trvá  Z. místostarosta  
2051/71 - Jednání s vedoucím OO PČR  
 Bod trvá  Z. starosta 
2052/71 - Prověření nutnosti interního finančního auditu (viz bod 711/37 ze dne ) 

 Rada ukládá zadat právnímu zástupci města zpracování dodatku ve smyslu zúžení rozsahu smluv-
ního závazku smlouvy s OK Libina na výkon finančních kontrol v PO města za účelem jejich zru-
šení. 

 Bod trvá  Z. tajemník, ved. EO MěÚ 
2053/72 - Žádosti o odprodej části pozemku KN č. 1854/2 

Rada bere na vědomí architektonický návrh úpravy prostranství vstupu ke kostelu sv. Václava. 
 Bod trvá                 Z. starosta 



Rada 01 2 

2063/72 - Výběrové řízení „Sběrný dvůr“ 
Rada schvaluje výzvy k podání nabídek na „Vypracování zadávacích podmínek pro výběrové ří-
zení projektu Sběrný dvůr Velešín“ a „Zajištění podkladů k Rozhodnutí o poskytnutí dotace“.  

 Bod trvá  Z. místostarosta 
2067/73 - Žádost paní Vítovcové o poskytnutí půjčky 
 Rada nevyhovuje žádosti paní Vítovcové o poskytnutí půjčky. 
 Bod se vypouští  Z. starosta 
 

1. Usnesení č. 01/01 
Rada bere na vědomí informaci starosty o podání rezignace pana Jiřího Šrámka na mandát zastupitele, který 
obdržel dne 11.11.2010 a v této souvislosti rada vydává „osvědčení“ o nastoupení do funkce zastupitele 
dnem 12.11.2010 prvnímu náhradníkovi příslušné volební strany Ing. Petru Trojákovi. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
2. Usnesení č. 02/01 
Rada bere na vědomí žádost paní Talianové o přidělení bytu v DPS a vzhledem k další informaci připojené 
k žádosti, záležitost bez dalšího odkládá.  
Bod se vypouští  Z. jednatel SMM  
3. Usnesení č. 03/01 
Rada bere na vědomí protokol č.j. ČŠIC-631/10-C z veřejnosprávní kontroly České školní inspekce 
v Mateřské škole, kterou nebyly shledány nedostatky v hospodaření s finančními prostředky poskytnutých ze 
státního rozpočtu. 
Bod se nesleduje 
4. Usnesení č. 04/01 
Rada bere na vědomí zápis č.j. KUJCK 18437/2010 OEKO-PŘ z dílčího přezkoumání hospodaření města za 
rok 2010 ekonomického odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje a ukládá odstranit  nedostatky. 
Bod se nesleduje  Z. EO MěÚ 
5. Usnesení č. 05/01 
Rada bere na vědomí oznámení o zahájení řízení o vydání Územního plánu Mojné a veřejném projednávání 
dne 22.12.2010. 
Bod se nesleduje 
6. Usnesení č. 06/01 
Rada vyhovuje žádosti NIPI bezbariérové prostředí o.p.s. a doporučuje zastupitelstvu schválit příspěvek pro 
rok 2011 ve výši 2 tis. Kč. 
Bod se nesleduje  Z. EO MěÚ 
7. Usnesení č. 07/01 
Rada vyhovuje žádosti Centra pro zdravotně postižené Jihočeského kraje o.s. a doporučuje zastupitelstvu 
schválit příspěvek pro rok 2011 ve výši 3000,- Kč. 
Bod se nesleduje  Z. EO MěÚ 
8. Usnesení č. 08/01 
Rada odkládá nabídku společnosti Garanta CZ na řízení projektu Sběrný dvůr Velešín dle podmínek Operač-
ního programu Životní prostředí s odkazem na již schválené vypsání „veřejné výzvy“.   
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
9. Usnesení č. 09/01 
Rada schvaluje Cenové ujednání a Kalkulaci ceny tepelné energie dodávané do nemovitostí v majetku města. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
10. Usnesení č. 10/01 
Rada bere na vědomí zprávu místostarosty o akci  Ukliďme svět, při níž organizace a spolky uklízely veřejné 
prostranství města. 
Bod se nesleduje 
11. Usnesení č. 11/01 
Rada schvaluje uzavření smlouvy s ČEVAK a.s. O dodávce vody a odvádění odpadních vod a Přistoupení 
k platbám vodného a stočného za objekt Kulturního a informačního centra města na adrese Družstevní 596. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
12. Usnesení č. 12/01 
Rada vyhovuje žádostem pana Sobíška a paní Večerkové  (průkazem ZTP) o zřízení vyhrazeného parkovací-
ho místa dle obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích a obvyklých podmínek.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
13. Usnesení č. 13/01 
Rada vyhovuje žádosti Ing. Bůžka a schvaluje překládku telekomunikačního kabelu do pozemku ve vlastnic-
tví města podle předloženého výkresu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 



Rada 01 3 

14. Usnesení č. 14/01 
Rada schvaluje:  
a) vícenáklady na rekonstrukci součásti komunikace, chodníku v Budějovické ulici (propadlá kanalizační 
šachta apod.) 
b) návrh místostarosty jednat s Krajským úřadem jako majitelem komunikace o úhradě nákladů z dotačního 
programu na obnovu venkova. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
15. Usnesení č. 15/01 
Rada bere na vědomí informaci o:  
a) předpokládaných ročních nákladech na provoz sběrného dvora ve výši cca 450 tis. Kč, 
b) nabídce firmy SOME CZ s.r.o. na zajištění dotace na nákup komunálního vozidla a přijímá ji 
s podmínkou, že spoluúčast města na pořízení vozidla bude max. 250 tis. Kč. Zařadit do rozpočtu 2011. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta, ved. EO MěÚ 
16. Usnesení č. 16/01 
Rada schvaluje  projednat s Jihostrojem a.s.  určení vlastnictví k části veřejného osvětlení v zájmu jeho zpro-
voznění. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
17. Usnesení č. 17/01 
Rada schvaluje prodejní cenu skladových zásob tabulek s čísly popisnými a evidenčními ve výši 100,- Kč/ks. 
Bod se nesleduje  Z. EO MěÚ 
18. Usnesení č. 18/01 
Rada schvaluje rozdělení finančních prostředků z rozvojového programu (MŠMT. 6.1.2010) pracovníkům 
MŠ ve Velešíně včetně ředitelky v jednotlivých částkách dle přílohy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
19. Usnesení č. 19/01 
Rada bere na vědomí informaci o povinnosti platit autorské poplatky z reprografických služeb veřejnosti. 
Prověřit nutnost a učinit příslušná opatření. 
Bod se sleduje  Z. ved. EO MěÚ 
20. Usnesení č. 20/01 
Rada schvaluje vyřazení nepotřebného dlouhodobého hmotného majetku města z evidence podle předlože-
ného seznamu. 
Bod se nesleduje  Z. ved. EO MěÚ 
21. Usnesení č. 21/01 
Rada ponechává na rozhodnutí statutárního zástupce města a budoucí vedoucí knihovny na jejich uvážení, 
zda vyhoví žádosti paní Szabové o zaměstnání  na zkrácený úvazek po jejím odchodu do starobního důcho-
du. 
Bod se nesleduje  Z. tajemník 
22. Usnesení č. 22/01 
Rada jako zástupce účastníka ve správním řízení souhlasí bez dalšího s uložením plynové přípojky do po-
zemku ve vlastnictví města p.č. 851/3 k nově stavěnému rodinnému domu investora pana Lavičky. 
Bod se nesleduje  Z. tajemník 
23. Usnesení č. 23/01  
Rada souhlasí s nutností změny Organizačního řádu Městského úřadu a ukládá radním předložit návrhy na 
jeho úpravu. 
Bod se sleduje  Z. členové rady 
 

 
Ve Velešíně dne 19.11.2010  
 
Zapsal: Zdeněk Žák                   Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
 
                                                                             Jiří Růžička - místostarosta   


